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مرتضی سالاری در تشریح جزئیات این خبر بیان کرد: 
تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۷۳۰ فروند 
شــناور فلزی انجام گرفت که پس از انجام تشریفات 
گمرکی توســط ۹ هزار و ۱۸۱ کامیون حمل خودرو 
به مقاصد کشــورهای عراق و آسیای میانه بارگیری و 

حمل شدند.
وی با اشاره به کسب جایگاه چهارم ترانزیت کالاهای 
نفتی و غیرنفتی در سطح بنادر ایران، افزود: در سه ماهه 
نخســت امســال ۱۲۹ هزار و ۷۵۳ تن کالای نفتی و 
غیرنفتی با رشد ۱۷ درصدی نسبت به سال قبل از بنادر 
غرب هرمزگان ترانزیت شده است که بیشترین حجم 

کالاهای ترانزیتی مربوط به محموله خودرو می باشد.
صادرات بیش از یک میلیون تن کالا از بنادر غرب 

هرمزگان
مدیــر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان همچنین به 
صادرات کالا از بنادر غرب اســتان اشاره کرد و گفت: 
در سه ماهه نخست امســال یک میلیون و ۳۸۱ هزار 
و ۶۱۶ تن کالای نفتی وغیرنفتی از بنادر غرب اســتان 

صادر شده است.
سالاری ادامه داد: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی 
انجام شــده، ۷۰۱ هزار و ۵۴۴ تن مربوط به صادرات 
غیرنفتــی و ۶۸۰ هــزار و ۷۲ تن به صــادرات نفتی 

اختصاص دارد دارد.
وی بیان کرد: از مجموع صادرات انجام شــده در بنادر 
غرب هرمزگان، ۷۰۳ هزار و ۹۲۶ تن فرآورده  نفتی با 
۳۹ درصد افزایش و ۴۶۰ هزار و ۲۴۱ تن نیز مربوط به 
فرآورده  غیرنفتی بوده که با رویه کابوتاژ )حمل و نقل 

ساحلی انجام شده است.
مدیربنادر و دریانوردی هرمزگان همچنین به عملکرد 
کانتینر یخچالی در بنادر غرب اشــاره و اظهار کرد: در 
این بازه زمانی، ۳۹ هزار و TEU ۴۶۲ کانتینر یخچالی 
با تناژ ۴۰۸ هزار و ۲۸۴ تن تخلیه و بارگیری شد که در 

این بخش ۱۶ درصد افزایش به ثبت رسید.
سالاری، حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر 
غرب هرمزگان نیز در مدت ســه ماهه نخست امسال 
۱۹ هزار و TEU ۷۳۱ با تناژ ۲۰۴ هزار و ۱۴۲ تن اعلام 
کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش هفت 

درصدی داشته است.
وی اضافــه کرد: بنادر غرب هرمزگان با ظرفیت ۳۰۰ 
کانتینر یخچالی چرخدار و امکان رمپ گذاری همزمان 
۱۲ شــناور حامل کانتینر یخچالی طلایه دار تخلیه و 
بارگیری و صــادرات کالاهای یخچالی در بین بنادر 

ایران محسوب می شود.
ورود و خروج بیش از هشت هزار شناور در بنادر 

غرب هرمزگان
سالاری با اشاره به اینکه بنادر غرب هرمزگان با ورود 
و خروج هشــت هزار و ۴۲۹ فروند شناور همچنان 
پرترددترین بندر کشــور اســت، افزود: از این میزان 
جابه جایی ۷۳۴ فروند شناور بالای هزار تن و ۷ هزار و 

۶۹۵ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
وی اضافه کرد: در ســه ماهه امسال نیز با دریافت ۱۲ 
پیام اولیه و ۳۶ عملیات جستجو و نجات، نجات جان 
۱۱ نفر در آب های حوزه استحفاظی بنادر غرب استان 

هرمزگان به ثبت رسید.
جابه جایی حدود پنج هزار مسافر از بنادر غرب 

هرمزگان در مسیرهای بین المللی
مدیــر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان همچنین 
ازجابــه جایی ۲۷۵ هــزار و ۴۲۶ مســافر دریایی، 
گردشــگران داخلی و بین المللی در بنادر غرب استان 

خبرداد.
سالاری بیان کرد: از این میزان ۲۷۰ هزار و ۴۳۲ نفر آن در 
مسیرهای دریایی داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک 
به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس 
جابه جا شدند و ۴  هزار و ۹۹۴ نفر مسافر نیز به مقصد 

امارات متحده عربی رفت وآمد کردند.
بندرلنگه به دلیل برخورداری از مزیت نزدیکترین فاصله 
بنادر کشور به بنادر امارات، رتبه نخست تردد شناورها 
با بیش از ۳۶هزار تردد دریایی و رتبه اول ترابری مسافر 
بین المللی دریایی با بیش از ۲۰ هزار جابجایی مسافر 
بین بندر لنگه و کشور امارات را در بین بنادر کشور به 

خود اختصاص داده است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

        اقتصــاد کیــش -  مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به اینکه 
بندرلنگه به عنوان قلب ترانزیت خودرو در 
کشــور شناخته شده است، گفت: در بهار 
امســال ۵۵ هزار و ۸۷ دستگاه خودرو از 
طریق بندرلنگه به عراق و کشورهای آسیای 

میانه ترانزیت شد.

بیش از ۵۵ هزار خودرو از بندرلنگه
 به آسیای میانه ترانزیت شد

   

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به توسعه چشمگیر صنعت 
فولاد در استان، گفت: اولویت فولاد هرمزگان اجرای طرح های توسعه ای در سالجاری 
است که هم اکنون ده ها طرح بزرگ به ارزش بیش از ۲ میلیارد یورو در این شرکت در 

دست اقدام است.
عطاءالله معروفخانی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: با به ثمر رسیدن این طرح ها، 
ظرفیت تولید به ۳.۳ میلیون تن تختال خواهد رسید که سهم ۳۰ درصدی در توسعه ۱۰ 

میلیون تنی استان هرمزگان خواهد داشت.
وی بیان کرد: البته برای این توسعه تمهیداتی اندیشیده  شده است که می توان به احداث 
یک نیروگاه مشترک با فولاد مبارکه و فولاد سنگان اشاره کرد؛ درصورتی که طرح های 
فولاد هرمزگان به بهره برداری برســند، شاهد جهش اقتصادی در استان هرمزگان و 

صنعت فولاد کشور خواهیم بود.
رشد ۴.۳ درصدی تولیدات شرکت فولاد هرمزگان در فصل بهار

مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان همچنین در خصوص میزان تولید محصولات 
فولادی در فصل بهار، اظهار کرد: با رکوردشکنی های متعدد در فروردین و اردیبهشت ماه 
امسال، موفق به رشد ۴.۳ درصدی تولید به میزان ۹۹۹ هزار و ۴۳۲ تن در فولاد هرمزگان 
شدیم؛ اما تداوم این وضعیت نیازمند کاهش محدودیت ها و تأمین به موقع انرژی است.
معروفخانی ادامه داد: در ســه ماه نخســت امسال میزان تولید آهن اسفنجی در فولاد 
هرمزگان با رشد ۷.۸ درصد به ۵۰۴ هزار و ۳۰۶ تن، تختال فولادی به ۴۴۰ هزار و ۸۳۲ 

تن، بریکت ۲۴ هزار و ۸۴۹ تن و تولید آهک به ۲۹ هزار و ۴۴۵ تن رسید.
معروفخانی عنوان کرد: در سال جاری نیز که از سوی رهبرمعظم انقلاب با عنوان »جهش 
تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده است، فولاد هرمزگان نیز در فروردین ماه و هم 
در اردیبهشت ماه موفق به ثبت رکوردهای تولید ماهیانه در هر ۲ واحد فولادسازی و 

احیا مستقیم شد.
وی گفت: در طول تاریخ فعالیت فولاد هرمزگان تاکنون سابقه نداشته است که هر ۲ 
واحد تولیدی طی ۲ ماه پیاپی رکوردشکنی کنند و این رکوردشکنی ها نشان داد که هر 
زمان فرصتی به دست آید، کارکنان و کارگران خلاق فولاد هرمزگان از آن به نحو احسن 

استفاده می کنند و رکوردهای تولید را برجای می گذارند.
وی افزود: مهم ترین دغدغه امروز همه ما تولید است که می تواند به رشد اقتصادی کشور 
منجر شود؛ تولید به کشور قدرت می بخشد و باعث رشد همه شاخص های اقتصادی، 
به ویژه حفظ ارزش پول ملی، ایجاد اشتغال و افزایش صادرات می شود؛ ازاین رو باید 
حمایت از تولید در اولویت نخست قرار گیرد و همه سازمان ها و دستگاه های متولی، 

برای حمایت از تولید پای کار بیایند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به وضعیت تولید این شرکت در سال های 
اخیر، تصریح کرد: فولاد هرمزگان در سال های اخیر ثابت کرده که در رشد تولید پیشتاز 
است و از هر فرصتی برای رکوردشکنی استفاده می کند. این شرکت در سه سال اخیر 
موفق شده یک بار از ظرفیت اسمی واحد فولادسازی و یک بار هم از ظرفیت اسمی 

واحد احیا مستقیم عبور کند و رکورد تولید سالیانه برجای بگذارد.
اعمال محدودیت های برق در فولاد هرمزگان امسال زودتر از پارسال

وی با اشاره به آغاز محدودیت های برق برای صنعت فولاد کشور، گفت: در سال جاری 
محدودیت ها زودتر از هر زمان دیگری برای صنعت فولاد کشــور و فولاد هرمزگان 
اعمال شده است و در زمان های اوج مصرف، قادر به انجام فعالیت نیستیم و تنها شب ها 

که مصرف برق در کشور کاهش می یابد، اجازه تولید داریم.
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان گفت: البته تلاش می کنیم با رایزنی و مساعدت 
مسئولان استانی و وزارت نیرو، سهمیه بیشتری از برق دریافت کنیم تا دچار افت تولید 
نشویم؛ باید توجه داشت که بدون فراهم آمدن زیرساخت ها هرگز نمی توان جهش 
تولید را محقق کرد و این مهم نیازمند برنامه ریزی و مساعدت مسئولان و هماهنگی 

میان سازمان های متولی است.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

بیش از ۲ میلیارد یورو طرح توسعه ای 
فولاد هرمزگان در دست اقدام است

اقتصاد کیش -     مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم از آغاز ثبت ســفارش 
کتاب های درســی پایه های اول، هفتم و دهم از امروز )یکشنبه( برای سال تحصیلی 

۱۴۰۳ -۱۴۰۴ در این شهرستان مرزی خبر داد.
حسین رنجبر گلشواری افزود: دانش آموزان ورودی پایه های اول، هفتم و دهم از  دهم 
تیر  پس از ثبت نام در مدرسه و تایید اطلاعات آنها در سامانه سیدا، می توانند با مراجعه به 
سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی https://irtextbook.ir/ کتاب های 

درسی خود را سفارش دهند. 
وی با بیان اینکه سفارش اینترنتی کتاب های درسی نیازمند کد ملی و سریال شناسنامه 
دانش آموز است، گفت: ۶ رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز نیز رمز 

ورود به سامانه ثبت کتاب را تشکیل می دهد.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم ادامه داد: دانش آموزان و اولیای آنان، در صورت 
تمایل می توانند از طریق سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی نسبت به ثبت سفارش 

انفرادی اقدام کنند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: همچنین مدیران مدارس برای ثبت سفارش کتاب های 
درسی از امروز دهم تیرماه تا ۶ شهریور ماه فرصت دارند اما باید هرچه زودتر نسبت به 

انجام این کار اقدام کنند تا با تاخیر در توزیع کتاب های درسی مواجه نشویم.
وی گفت: در ســال تحصیلی جدید ۳۲ هزار و ۶۰۱ دانش آموز قشــمی در ۱۸۴ باب 
آموزشگاه این شهرستان مرزی زیر نظر یکهزار و ۵۲۴ نفر معلم تحصیل می کنند که از 

این تعداد ۲۰ هزار و ۷۵ دانش آموز در مقطع ابتدایی و مابقی در مقطع متوسطه است.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

ثبت سفارش کتاب های درسی پایه های 
اول، هفتم و دهم در قشم آغاز شد

  

اقتصاد کیش -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: ۲ فروند شناور »راهنمابر هدایت کشتی ۲۰۲ و 
جســتجو و نجات ناجیRIB (۵۰( «، به یاد شهدای 
خدمت و بــا طراحی کاملا بومی به ظرفیت ناوگان 

خدمات دریایی این استان اضافه شد.
حســین عباس نژاد در آیین پیوستن این شناورها به 
ناوگان دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان و تشریح 
جزئیات شناور راهنمابر هدایت ۲۰۲، افزود: این شناور 
دارای ۱۷ متر طول و حدود ۴.۶۰ متر عرض، با ۱.۲۵ 
سانتی متر آبخور از نوع شناور راهنمابر بوده که حدود 
۲۵ گره دریایی سرعت دارد و تمامی مراحل طراحی 
و ساخت این شناور راهنمابر، در داخل کشور انجام 
شــده است. وی بیان کرد: جنس بدنه شناور یاد شده 
آلومینیوم دریایی بوده که به دست متخصصان داخل 
کشور ساخته شده و مراحل آزمایش دریانوردی را با 
موفقیت طی کرده است. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اظهار کرد: با الحاق این شــناور، نوسازی 
ناوگان خدماتی بنادر کشور آغاز و به سهم خود توان 

عملیاتی بنادر را بهبود می بخشد.
عباس نژاد در خصوص الحاق شــناور جســتجو و 
نجــات دریایی ناجی ۵۰ نیز گفت: این شــناور تازه 
ساخت با ویژگی های خاص از جمله سرعت بالا در 
حدود ۳۷ گره تعادل پایدار غیرقابل غرق شدن بوده که 
به ناوگان خدماتی جستجو و نجات بنادر اضافه شد.

وی طول این شــناور را نیــز حدود ۱۳ متر و عرض 
حدود ۴.۶ دهم متر ذکر کرد که با پیوستن این شناور، 
گستره ارائه خدمات جستجو و نجات در سطح استان 

هرمزگان گسترش پیدا می کند.
سفارش نوسازی ۳۵ فروند شناور به ناوگان 

خدماتی بندر شهید رجایی
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره 
به اینکه یکی از سیاســت های مهم ســازمان بنادر و 
دریانوردی جدای از این که باید ایمنی، امنیت و حفظ 
محیط زیســت دریایی و فراهم سازی ایمن سازی 
صنعت حمل و نقل دریایی باشد، در کنار آن توسعه 
توان داخلی و اســتفاده حداکثری از تامین تجهیزات 
دریایی و بندری اســت؛ گفت در همین راســتا در 
مجموع تاکنون ۳۵ فروند شــناور با مشارکت بخش 
خصوصی در راســتای نوسازی ناوگان خدماتی در 

بندر شهید رجایی سفارش داده شده که ۲ فروند از این 
شناورها به حوزه خدمات ایمنی اضافه شد.

وی با بیان اینکه یکی از این شناورها توسط سازمان 
صنایــع دفاع و دیگری توســط بخش خصوصی با 
طراحی کاملا بومی ســاخته شده است، عنوان کرد: 
همچنین هشت فروند دیگر از شناورهای یدک کش 

امسال به این ظرفیت افزوده خواهد شد.
عباس نژاد خاطرنشان کرد: افزوده شدن این شناورهای 
ســاخت داخل، تاثیر مستقیمی علاوه بر تامین نیاز 
تجهیزات دریایی در بنادر استان هرمزگان با بالاترین 
ایمنی، تاثیر مستقیمی نیز بر افزایش سرعت عملیات 

و کاهش تاخیر شناورها خواهد داشت.

۲فروند شناور به ناوگان خدمات دریایی هرمزگان اضافه شد
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

اقتصاد کیش -        رییس کمیته امداد شهرســتان قشــم گفت: تعداد ۷۲ دســتگاه 
کولــر گازی در قالب پویش "چله  خدمت" به نیابت از رییس جمهور شــهید و 
همزمان با ولادت حضرت امام موسی کاظم )ع( با هم افزایی و مشارکت این نهاد 
با تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به خانواده های نیازمندان بدون داشتن لوازم 

سرمایشی اهدا شد.
رضا تارک افزود: این کولرهای گازی ۱۸ هزار مدل پنجره ای به صورت مشارکتی 
با قیمت هر دستگاه ۲۴۰ میلیون ریال خریداری و به مددجویان این نهاد در بخش 

های مرکزی، شهاب و حرا شهرستان قشم اهدا شد.
وی ادامــه داد: ایــن تعداد کولر با اعتبار ۱۷ میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال با هدف رفع 
محرومیت و ارتقای سطح زندگی نیازمندان این جزیره بین مددجویانی که فاقد هر 

گونه لوازم و تجهیزات سرمایشی بودند، توزیع شده است.
رییس کمیته امداد شهرستان قشم با قدردانی از همراهی همیشگی سپاه پاسداران با 
این نهاد اظهار کرد: مجموعه خدوم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، همواره پیشگام 
در امر محرومیت زدایی و خدمت رسانی به محرومان جامعه و یاور و همراه کمیته 
امداد در رفع مشکلات نیازمندان به  ویژه خانواده ایتام و محسنین و زنان سرپرست 

خانوار بوده است.
تارک همچنین از فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم، خیرین نمونه و یاری گر 
این نهاد در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس که در جهت حمایت و کمک به 

مددجویان و نیازمندان جامعه همواره همکاری و همیاری دارند تقدیر کرد.
کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرستان مرزی قشم سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار 
)هفت هزار و ۵۰۰ نفر( تحت پوشش دارد که خانواده  های تحت پوشش ماهیانه 

در مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری دریافت می  کنند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن سرپرست خانوار )۷۱ 

درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرســت خانوار )۲۹ درصد( اســت که ۲ هزار و ۶۹۸ 
خانوار )۷۴ درصد( از آنان ساکن روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در 

مناطق شهری جزیره قشم هستند.
از این تعداد مددجو ۲ هزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ درصد( اهل ســنت و ۶۶۱ خانوار 
)۱۸ درصد( اهل تشــیع هستند. فوت شــوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، 
مرد سرپرســت سالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( و بانوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - 
۱۸ درصد( ســه دلیل وابستگی خانوارهای تحت حمایت به اداره کمیته امداد این 
شهرستان مرزی است که سه هزار و ۲۷۷ خانوار معادل ۹۰ درصد به واسطه این سه 

دلیل تحت حمایت این اداره قرار دارند.
این اداره حمایت از هزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و محسنین را بر عهده دارد که از این 
تعداد ۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ فرزند دختر و 

۵۰۴ فرزند پسر( هستند.

۷۲ دستگاه کولرگازی به نیازمندان قشم اهدا شد
رییس کمیته امداد شهرستان قشم:

اقتصاد کیش -   رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم گفت: مخزن کتابخانه 
عمومی اندیشــه قشم ظرفیت ۳۰ هزار جلد کتاب را دارد که هم اکنون ۱۶ هزار جلد 

کتاب در آن موجود است.
امینه دریانوردافزود: کتاب های موجود در این کتابخانه در زمینه های آموزشی، علمی، 

تحقیقاتی، اجتماعی و فرهنگی به زبان لاتین و فارسی است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بخش کودک کتابخانه اندیشه قشم پنج هزار جلد 

کتاب دارد، افزود: ظرفیت افزایش این بخش تا ۱۰ هزار جلد هم فراهم است.
رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم ادامه داد: این کتابخانه دارای چند بخش از 
جمله بخش نشریات، پایگاه اصلی، کمک درسی، قشم شناسی، اتاق مخصوص کودک 
است که در بخش اصلی آن کتاب های روانشناسی، دین، علوم اجتماعی، ادبیات، تاریخ 

و نظایر آن در اختیار علاقمندان به فرهنگ کتاب و کتابخوانی قرار دارد.
دریانورد اضافه کرد: در سه ماه نخست امسال یکهزار و ۴۰۰ نفر برای دریافت و مطالعه 

کتاب به این کتابخانه عمومی مراجعه کردند.
وی بیان کرد: کتابخانه عمومی اندیشه قشم، مجهز به سامانه رایانه و شبکه جهانی اطلاع 
رســانی اســت که دانشجویان، محققان و پژوهشگران می توانند از طریق آن از منابع 

موجود در این کتابخانه استفاده کنند.

رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم:

مخزن کتابخانه  عمومی اندیشه قشم 
۱۶ هزار جلد کتاب دارد

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با بیان اینکه موانع 
پیش روی آب شیرین کن  کرگان میناب رفع شده و عملیات تکمیل آن در حال انجام 
اســت، گفت: با تکمیل و وارد مدار شــدن این آب شیرین کن در سالجاری، نیاز آبی 
هشت هزار نفر از اهالی منطقه کرگان تامین می شود و به دغدغه و مطالبه چندین ساله 

مردم کرگان پاسخ خواهد داد.
هاشم امینی در جریان بازدید از روند احداث آب شیرین کن بندر کرگان میناب، افزود: 
بندر کرگان به دلیل موقعیت جغرافیایی بدون منابع آب زیرزمینی است، که برای رفع 
مشکل آبی این روستا پیش بینی احداث آب شیرین کن با ظرفیت سه هزار مترمکعب 
در شــبانه روز شــده است که ۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب آن طی ماه های آینده وارد مدار 

تولید می شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز گفت: تکمیل این طرح آبرسانی به 
پایداری وضعیت آب کرگان میناب کمک شایانی می کند؛ از این رو سرمایه گذار پروژه 

قول داده تا بخشی از این ظرفیت طی ماه های پیش رو وارد مدار بهره برداری شود.
عبدالحمید حمزه پور، با بیان اینکه آبفای هرمزگان به دنبال تامین آب پایدار کرگان میناب 
است، اظهار کرد: به دلیل همجواری کرگان با دریا، از ظرفیت شیرین سازی آب دریا 
بهره گرفته ایم که امیدواریم مردم این روستا نیز در آینده ای نزدیک طعم گوارای این 

آب شیرین کن را بچشند.

مدیرعامل شرکت مهندسی آبفا کشور:

آب شیرین کن کرگان میناب نیاز آبی 
۸ هزار نفر را تامین می کند

اقتصاد کیش -  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان، از 
کشف کتیبه قاجاری در »محوطه حشم روستای کهتویه« شهرستان بستک خبر داد.

محمد محسنی با بیان این خبر افزود: کتیبه قاجاری کشف شده، تنها شواهد موجود از 
دیوارنگاری مکتوب صخره ای متعلق به قرون متاخر اسلامی است که به ذکر نام یکی 

از زماداران خطه جهانگیریه اشاره دارد.
وی با اشــاره به اینکه کتیبه ها به مثابه اسناد مهمی هستند که اطلاعات دقیقی را از نام 
شخص نگارنده و فعالیت هایش در بردارد، اظهار کرد: در محوطه حشم تخته سنگ 
بزرگی که به سه قسمت تقسیم شده و کتیبه ای بر آن حکاکی شده است که بر تخته 

سنگ میانی نام سطوت الممالک قابل مشاهده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: محمد رضا 
خان بستکی که در بستک به سطوت الممالک نیز شهرت دارد، فرزند محمد تقی خان 
صولت الملک از دودمان مشایخ بنی عباسیان است که در دوران حیات واپسین پدر به 
حکمرانی بستک و جهانگیریه گماشته شد. محسنی یادآور شدک باتوجه به فراوانی 
قنات و همچنین توجه به مکان تفرجگاهی محوطه حشــم به نظر می رسد سطوت 
الممالک از این مکان بازدید کرده و یا در مکان حضور داشته است و این حکاکی از او 

یا به دستور وی بر سنگ مورد نظر حک شده باشد.  
محوطه حشم روستای کهتویه شامل آثار متعددی از بلندی کوهستان تا جاده اصلی 
است که می توان به قلعه کلات گبران، سیستم آبرسانی، قنات گبران و محوطه کهتویه 
اشاره کرد. شهرستان بستک در فاصله حدود ۲۲۰ کیلومتری غرب بندرعباس از شمال 
به شهرستان لارستان، از جنوب به شهرستان شهرستان پارسیان و شهرستان بندرلنگه، 
از مغرب به شهرستان لامرد و از سمت مشرق به شهرستان بندرخمیر محدود می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

کتیبه قاجاری در »کهتویه« بستک 
هرمزگان کشف شد

با یک تماس مشترک شوید
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